
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ září 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ září 2021

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

úvodem mi dovolte, abych se vrátil 
k  akci konané v  červenci. První „Chari-
ty Day“, akce organizovaná Nadačním 
fondem města Volyně ve spolupráci 
s Volyňskou kulturou, proběhl současně 
s  Benátskou nocí na koupališti 17. čer-
vence. S  jeho programem a  především 
cílem jeho konání jsem Vás seznámil 
v  čevencovém úvodníku a  přesto jsem 
mezi spoluobčany zaznamenal rozpo-
ruplné reakce. Nicméně díky vstřícným 
a především přejícím lidem  činil celko-
vý výtěžek tohoto dne 53.420,- Kč a tato 
částka byla formou šeku předána rodi-
čům Emičky. Sbírka pro Emičku však po-
kračovala a její celková výše dosáhla cca 
97 tis. Kč. Veřím, že tato částka význam-
ně přispěje k  pořízení aktivního vozíku 
pro Emičku v co nejkratší době. Podrob-
nější informace a   vyúčtování  Charity 
day jsou uvedeny v samostatném člán-
ku v  tomto zpravodaji a  na  webových 
stránkách www.nfmvolyne.cz. Všem, 
kteří přispěli fi nančním darem nebo 
svou účastí na Charity day, moc děkuji. 
Příští rok bychom rádi charitativní den 
zopakovali, abychom mohli pomoci 
usnadnit nelehký životní úděl někomu 
dalšímu v našem okolí.  

V  červenci byla zahájena v  lokalitě 
za Děkanským vrškem realizace akce 
pod názvem „Obnova přírodně blízkých 
biotopů – zřízení tůní v příměstské čás-
ti Volyně“, jejímž smyslem je zejména 
retence vody v  povodí a  s  tím spojený 
rozvoj vodní fl óry a  fauny. Investorem 
akce je fi rma REVITA CZ o.p.s. za přispění 
dotace z Operačního programu životní-
ho prostředí (OPŽP). Před zahájením pří-
pravy stavby uzavřelo město s f. REVITA 
CZ o. p.  s. smlouvu o výpůjčce pozem-
ků, a to k bezplatnému užívání po dobu 
realizace akce a  následné udržitelnosti 

projektu.  Na pozemcích budou  vytvo-
řeny tři nové tůně v nivě přítoku Volyň-
ky o  celkové výměře 8.458 m2. Před-
pokládá se, že po provedení zemních 
prací dojde v  ploše nových tůní k  re-
tenci vody a  tím k  zapojení některých 
druhů vodních rostlin. Celková vodní 
plocha bude při optimální hladině činit 
2.588 m2. Břehové hrany budou osáze-
ny vhodnou dřevinnou vegetací (javor 
klen, lípa malolistá a olše lepkavá). Sva-
hy nad vodní hladinou nebudou nijak 
dále upravovány (svahování popř. ose-
tí), ale ponechány samovolné sukcesi. 
Vytvoření stojaté vodní plochy umožní 
vytvoření životních podmínek pro řadu 
druhů vodní fauny, např. obojživelníků, 
korýšů, larev chrostíků, vážek apod. Rea-
lizace biotopů bude přínosem zejména 
pro biodiverzitu a ekologickou stabilitu 
dané lokality.

Na červnovém konání zastupitelstva 
města bylo projednáno několik bodů, 
o  kterých bych vás podrobněji infor-
moval. Jedním z  těchto bodů je realiza-
ce a  fi nancování akce „Stavební úpravy 
knihovny v č.p. 39 Volyně“. Stavební úpra-
vy jsou  prováděny v prostorách dětské-
ho oddělení ve 2. nadzemním podlaží. 
Bude provedena kompletní rekonstrukce 
dětského oddělení, včetně zřízení nové-
ho sociálního zařízení a  skladu. Celkové 
předpokládané náklady jsou 1,45 mil. Kč. 
Na realizaci stavby město získalo příspě-
vek z  dotačního programu Jihočeského 
kraje 0,49 mil. Kč. 

Dále byly na programu zastupitel-
stva mimo jiné body týkající se lokality 
Nad Skalkou s  novou zástavbou rodin-
nými domy. Zastupitelstvo města pro-
jednalo a schválilo odkoupení pozemků 
v této lokalitě, a to pod cestou do Zecho-
vic směrem ke Starovskému potoku. Na 

těchto odkoupených pozemcích máme 
záměr zřídit – rozšířit zahrádkářskou 
kolonii. Pokud vše proběhne dle před-
pokladů, během příštího roku by byla 
část pozemků rozparcelována a zainves-
tována, tj. zajištěno napojení pozemků  
na  distribuční síť elektro a   proveden 
přívodní vodovodní řad tak, aby se mohl 
prodej případným zájemcům o  novou 
zahrádku uskutečnit ještě v  roce 2022. 
V  dalších bodech byla schválena pravi-
dla prodeje stavebních parcel Nad Skal-
kou – IV. etapa a  v rozpočtovém opatře-
ní odsouhlaseny fi nanční prostředky na 
realizaci – zainvestování těchto pozem-
ků. Na základě výběrového řízení stav-
by pod názvem „ZTV Skalka - IV. etapa“ 
byl vybrán zhotovitel s tím, že zahájení 
stavby bude na přelomu srpna a  září, 
s termínem dokončení cca do poloviny 
listopadu letošního roku. V průběhu září 
bude zveřejněn záměr prodeje těchto 
dalších 8 pozemků pro zástavbu rodin-
nými domy dle schválených pravidel. 
Pokud vše administrativně zvládneme, 
zájemcům o  stavbu rodinného domu 
budou pozemky prodány ještě do kon-
ce roku.

Po tradiční volyňské pouti, která pro-
běhla s bohatým sportovním, kulturním 
i  společenským programem o  prvním 
srpnovém víkendu, následuje v  neděli 
5. září malá „Andělská pouť“. O  dalším 
víkendu, tj. v sobotu 11. 9. 2021, je při-
pravována pouť ke svaté Ludmile u pří-
ležitosti 1100. výročí  její mučednické 
smrti. Program a časový harmonogram 
obou poutí je připravován Volyňskou 
kulturou a bude zveřejněn samostatně. 
Pevně věřím, že Vás jejich program za-
ujme a  obou těchto akcí se  v  hojném 
počtu zúčastníte.

Ing. Martin Červený, starosta



září 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 Technické služby města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce mon-
tážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  
Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případ-
né další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí  12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek   9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00
Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za jeden 
prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rychtář, tel. 
723 903 964.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za jeden 
prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rychtář, tel. 
723 903 964.

Ceník reklamy ve Zpravodaji 
města Volyně schválený radou města. 

 

1 strana 194 x 270mm 2000 Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400 Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200 Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100 Kč bez DPH

 Proč je důležité správně třídit sklo
Sklo je jako odpad významnou dru-

hotnou surovinou. Jeho recyklace je velmi 
vysoká jak z  hlediska ekologického, tak 
energetického i  technického. Do oběhu 
lze totiž navrátit téměř celé množství su-
rovin, ale i  část energie vložené do skla 
v původním výrobním procesu. Náhrada 
surovin používaných při výrobě skla při-
náší snižování nákladů, ale i  šetří neob-
novitelné přírodní zdroje (písek, dolomit, 
vápenec, živec). Co je však velmi důležité, 
aby jsme do kontejneru vhazovali pouze 
to sklo, které se nechá recyklovat. Velký 
problém v  dalším zpracování způsobuje 
drátěné sklo, porcelán, keramika a znečiš-
těné sklo.

Sklo, které se v našem městě vytřídí, 
je přivezeno na recyklační linku, kde je 
rozdrceno, následně se zbavuje všech 
nečistot a  nevhodných příměsích. Velké 

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města Volyně

18. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 21. července 2021

Usnesení č. 11/07/21:
RM schvaluje
1) fi rmu Zdeněk Eichler – zednické práce, Na Vyhlídce 609, 387 
01 Volyně, IČ: 12891487 jako dodavatele stavebních prací na 
akci „Stavební úpravy knihovny v  č.p. 39, Volyně“, a  to za cenu 
1.201.869,- Kč bez DPH, t.j. 1.454.261,- Kč vč. DPH;
2) smlouvu o dílo na akci „Stavební úpravy knihovny v č.p. 39, Vo-
lyně“ mezi městem Volyně, nám. Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 
00252000, objednatelem a fi rmou Zdeněk Eichler – zednické prá-
ce, Na Vyhlídce 609, 387 01 Volyně, IČ: 12891487, zhotovitelem, 
za cenu díla 1.201.869,- Kč bez DPH, t.j. 1.454.261,- Kč vč. DPH.

20. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 4. srpna 2021

Usnesení č. 09/08/21:
RM schvaluje smlouvu o  dílo na zpracování projektové doku-
mentace pro provádění stavby a  zadávací dokumentaci k  akci 
„Kanalizace a ČOV Černětice“ mezi městem Volyně, náměstí Svo-
body 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a fi rmou HUBERT FABER 
– Servis, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČ: 11347538 ve výši 
280.000,- Kč bez DPH, tj. 338.800,- Kč vč. DPH.

Usnesení č. 14/08/21:
RM schvaluje dodavatele akce „Teplofi kace bytových domů čp. 
42 a čp. 44“, a to fi rmu
1) PROTOM Strakonice, s.r.o., sídlem Písecká 290, 386 01 Strako-
nice, IČ 43841252, s cenovou nabídkou ve výši 2.546.470,- Kč bez 
DPH, tj. 3.081.229,- Kč s DPH,
a  další v  pořadí: 2) PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 
386 01 Strakonice, IČ 47239743 s  cenovou nabídkou ve výši 
2.644.168,62 Kč bez DPH, tj. 3.199.444,03 Kč s DPH.

hrubé nečistoty se vytřídí nejprve ruč-
ně, poté strojně a to jak mechanicky, tak 
opticky a  to obvykle na principu: co se 
nedá prosvítit, to se nepovažuje za sklo. 
Téměř bez problémů se na lince odstraní: 
papír, korek, kovové uzávěry, folie a plast. 
Obtížně pak: porcelán, keramika, drátě-

né a  znečištěné sklo. (Při prosvícení na 
třídící lince, mohou udělat odraz a  stroj 
je neodstraní). Vytříděná surovina je ná-
sledně převezena do skláren, kde se při-
dává k základnímu kmenu do tavící pece. 
Zbytky porcelánu, keramiky a drátěného 
skla se při tavení ukládají na dně  pece. 



září 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

 Ukliďme svět 
(ČR, 4. 8. 2021) Celosvětový úklidový den 18. 

září se kvapem blíží! Český svaz ochránců přírody 
vybízí dobrovolníky, aby si své úklidy zaregistro-
vali už nyní. V registraci na stránce www.uklidme-
svet.cz si totiž mohou požádat o pytle a rukavice, 
kterých je omezené množství. Žádanka o materiál 
k úklidu končí 1. září! 

Začátkem srpna znovu přišel čas vyhlásit podzimní 
pokračování české verze celosvětové kampaně „Ukliď-
me svět“. Letos půjde již o 28. ročník! A je vidět, že tato 
mezinárodní akce se pevně uchytila v povědomí čes-
kých ochránců přírody i dalších dobrovolníků z řad ve-
řejnosti. Navíc s nemalým podílem žáků základních, ale 
i mateřských škol. 

„Jen tento rok bylo k dnešnímu dni po Česku zor-
ganizováno přes 396 úklidových akcí. Na úklidu se 
podílelo na 11 400 dobrovolníků a doufáme, že s pod-
zimním termínem toto číslo výrazně vzroste,“ říká Vero-
nika Andrlová, která v Českém svazu ochránců přírody 
pracuje jako koordinátorka kampaně.

Do kampaně se po celé České republice může za-
pojit kdokoliv a  to buď zorganizováním vlastní akce, 
anebo účastí na akci vyhlášené v okolí. Pokud si chtějí 
lidé organizovat akci sami, je zapotřebí, aby se přihlásili 
prostřednictvím webového formuláře na www.uklid-
mesvet.cz.

Ochránci přírody úklidové akce podpoří pytli a ru-
kavicemi a  jejich detaily zveřejní na internetových 
stránkách a aktualizované „úklidové“ mapě.  Tu mohou 
využít další dobrovolníci, kteří budou hledat organizo-
vané úklidy ve svém okolí.

A stejně jako vždy, i na podzim budou úklidy pro-
vázet tematické soutěže, které budou zpestřením celé 
kampaně. Lidé budou mít za úkol posílat fotografi e či 
videa. Podrobnosti o soutěžích budou ochránci příro-
dy pravidelně zveřejňovat na stránkách www.uklidme-
svet.cz.

„Máme radost, že se akce každým rokem rozrůstá 
a děkujeme všem dobrovolníkům za účast i propagaci 
kampaně. Bez nich by to opravdu nešlo,“ říká na závěr 
Veronika Andrlová.

Kontakt: Veronika Andrlová, 
tel.: 773 198 015, info@csop.cz

Ukliďme svět v roce 2021 podporují: 
Ministerstvo životního prostředí, Hlavní město Pra-
ha, ALPINE PRO, DPD CZ, DB Schenker. 
Partnery akce se můžete stát i Vy! Děkujeme!

Střepy zrcadel po roztavení, vytvoří na hladině taveni-
ny jemný fi lm, který je nutný odstranit. V případě, že 
konečný odběratel zjistí, že v  recyklátu je větší poměr 
nežádoucích příměsí, tuto surovinu odmítne převzít 
a skončí na skládce. A tak pouhý zlomek nežádoucích 
příměsí znehodnotí několik tun skleněné suroviny 
a  následně je našemu městu účtována částka za její 
dopravu a  likvidaci. Všichni přece chceme za odpad 
platit co nejméně.

Děkujeme vám všem, kteří třídíte odpad.
Za TS města Volyně
Ing. Stanislav Nový



září 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Pravidelné zamyšlení ředitele školy
rychleji. Také ro-
diče si mohli vy-
zkoušet obdobu 
online hodin, pro-
tože třídní schůzky 
probíhaly s pomo-
cí počítače na dálku.

Ale všechno zlé je pro něco dobré, 
zkusme tedy najít to pozitivní. Děti se 
naučily ještě větší samostatnosti, mu-
sely zvládnout nové dovednosti, např. 
rozvrhnout si práci. Rodiče mnohdy zjis-
tili, co se děti všechno ve škole musí učit 
a  pochopili lépe naše snahy o  redukci 
učiva a  současný důraz na přemýšlení 
v  souvislostech, hledání smyslu v  učení 
a podporu skupinové práce. Všichni jsme 
se zdokonalili v komunikaci, v tom, že je 
potřeba být solidární, ohleduplný, že je 
potřeba pomoci slabším.

Bohužel jsme nemohli uskutečnit na-
plánované akce a projektové dny. Chys-
tali jsme akademii, zahradní slavnost. 
Doufejme, že se k těmto aktivitám bude-
me moci co nejdříve vrátit.

Ani soutěže, kterých se pravidelně 
účastníme, neproběhly normálně, někte-
ré byly zcela zrušeny. Přesto jsme uspěli 
v  několika soutěžích, např. Vlajka pro 
Tibet a v pěvecké Jihočeský zvonek (jak 
jinak, než online), kde jsme získali několik 
1. a 2. míst. Uspořádali jsme i pravidelné 
akce: sběr papíru, Recyklohraní. Rozlou-
čili jsme se i  s  našimi deváťáky v  kině, 
včetně šerpování a slavnostního oběda. 

Využili jsme dobu, kdy byla škola uza-
vřena a také prázdniny k jejímu dalšímu 
vylepšení, seznámím vás nyní s  tím nej-

Milí rodiče a přátelé školy,
Právě končí prázdniny a začíná nový 

školní rok. Jako vždy se nyní pokusím 
shrnout, co všechno se ve škole dělo, co 
se podařilo a co nás čeká v roce příštím. 
Pročítám si loňský článek. Nikdo z nás si 
nedokázal představit, že se zopakuje to, 
co jsme zažili vloni. Ale stalo se. Škola 
byla opět zavřená, učení probíhalo dis-
tančně. Byli jsme ale lépe připraveni, měli 
jsme již zkušenosti. Včas jsme se proško-
lili v  používání systému Classroom, ve 
kterém jsme pak dětem zadávali domácí 
práci, vyzkoušeli jsme si dopředu vedení 
online hodin. Pokusili jsme se distanční 
výukou nahradit tu běžnou prezenční. 
Ne ve všem to ale bylo možné, ne vždy 
to jde „na dálku“. Některá témata jsme 
omezili či přesunuli do dalšího roku, vý-
ukové plány jsme splnili. Škola zapůjčila 
počítač všem dětem, které o to požádaly. 
Distanční výuka nebyla pro všechny jed-
noduchá, zpočátku se některé děti nepři-
pojovaly. Nakonec se nám podařilo zapo-
jit do výuky opravdu všechny žáky naší 
školy, nebyl nikdo, kdo nedělal vůbec nic.

 Za to musím poděkovat všem, kteří 
se toho účastnili. 

V  první řadě našim učitelkám, učite-
lům a asistentkám, bez nich a jejich spo-
lupráce by se to nepovedlo. Pravidelně si 
předávali informace o  tom, jak děti plní 
své povinnosti. Asistentky pak kontak-
tovaly rodiče, aby zjistily případné pro-
blémy a pomohly s jejich řešením. Každá 
dostala na starost skupinku dětí, se který-
mi se scházela za dodržení všech bezpeč-
nostních opatření ve škole, pomáhaly jim 

se vším potřebným. Některé docházely 
i přímo do rodin. 

Uklízečkám a školníkovi za dezinfekci 
frekventovaných míst i během vyučová-
ní.

Další poděkování patří dětem, za to, 
jak se většina z  nich postavila k  plnění 
úkolů a k účasti na online hodinách.

Velký dík patří i jejich rodičům, zvláště 
u těch nejmenších byla jejich spolupráce 
nutná. Snažili jsme se, aby děti dokázaly 
zadanou domácí práci vypracovat samy, 
ale i u  těch větších byla někdy rada po-
třebná. Děkujeme i  za vyplnění dotaz-
níku, kterým jsme na podzim a  na jaře 
zjišťovali vaši spokojenost s distanční vý-
ukou. Velmi nás potěšil počet odpovědí 
a  jeho celkové vyznění, podle výsledků 
byla naprostá většina s výukou spokoje-
na. S výsledky se veřejnost mohla a stá-
le může seznámit na našich webových 
stránkách. Největší radost mně osobně 
udělaly vzkazy rodičů nám pedagogům, 
většina z  nich byla velmi vstřícná a  po-
chvalná.

Během distanční výuky proběhlo na 
škole i šetření České školní inspekce. Byli 
jsme velmi pochváleni za kvalitu výuky, 
organizaci online hodin i  za vzájemnou 
spolupráci.

Informovali jsme rodiče o  nejdůle-
žitějších věcech přes systém Bakaláři, 
bohužel jsme informace dostávali na 
poslední chvíli a nebylo možné je předat 
s  dostatečným předstihem. Vše aktuální 
bylo nutné čerpat z tiskových konferencí 
vlády a  ze sdělovacích prostředků, aby-
chom mohli reagovat alespoň o  trochu 

 Konec prázdnin, ale v září zábava nekončí…
Prázdniny utekly jako voda. Určitě jste všichni zažili spoustu 

výletů, dobrodružství, letních her a užili jste  si čas  strávený se 
svou rodinou.

S  novým školním rokem přivítáme v  naší mateřské škole 
opět stávající děti a také 26 nových.

Doufáme, že všechny  děti se do tříd těší, poněvadž kolektiv 
naší školky se nemůže dočkat, až se třídy konečně naplní. Přes 
prázdniny osiřelá školka i její zahrada čeká, až ji rozezní smích 
spokojených dětí.

Provoz školky začíná jako každý rok k 1. září 2021. Letošní 
rok tento den vychází na středu. Věříme, že do školky budou 
děti chodit s radostí a plny očekávání, co se nového dozví a na-
učí. Září je měsíc adaptace. Je to měsíc náročný nejen pro paní 
učitelky, ale zejména pro nově příchozí děti, které si musí zvyk-
nout na vše nové. Je pro nás důležité vytvořit dětem příjemné 
a klidné prostředí, kde se budou cítit bezpečně a školka se pro 
ně stane druhým domovem. Zároveň přejeme našim prvňáč-
kům úspěšný start ve škole, ať se jim tam daří a chodí do ní rádi. 

Těšíme se, že nás přijdete navštívit a pově-
dět, jak se Vám daří.

V první polovině měsíce září proběhnou 
třídní schůzky pro rodiče, kde bych se záro-
veň i  já ráda představila a navázala na pře-
dešlou výbornou práci bývalé paní ředitelky, které bych tímto 
chtěla poděkovat za ochotu při zasvěcení do pracovního pro-
cesu a seznámení se školkou celkově. Doufám, že se mi podaří 
splnit očekávání jak rodičů, tak kolektivu, ale i zřizovatele MŠ. 
O dění v mateřské škole se můžete dozvědět na našich webo-
vých stránkách: www.msvolyne.cz

Provoz mateřské školy bude pravděpodobně zachován ve 
stejných časech jako dosud. Protože se situace stále mění, není 
možné nyní vytyčit vše napevno. Budeme jen doufat v úspěšný 
začátek školního roku. Přeji zaměstnancům mateřské školy, dě-
tem a jejich rodičům, aby tento školní rok byl pro ně příjemným, 
bezproblémovým, a aby se naplnila jejich očekávání.

Bc. Renata Nepodalová, ředitelka MŠ



září 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Kam odletí naše děti jako ptáci – deváťáci?
O tom, jak náročné poslední dva školní roky byly pro žáky de-

vátých tříd, o tom už se povědělo i napsalo dost. Nyní nastává 
chvíle, kdy vám prozradíme, ke kterým studijním oborům naši 
deváťáci zahořeli láskou, úspěšně prošli sítem přijímacího řízení 
(někteří do přijímaček nemuseli) a poté se mohli zaradovat nad 
prvním důležitým životním úspěchem, který symbolizují slova JE 
PŘIJAT/A KE STUDIU… Nuže, posuďte sami, kam zamíří naši žáci 
po letních prázdninách.

Na náročnou cestu gymnaziálními studii vyráží celkem 4 stu-
denti, z nichž dva zamíří do Strakonic a stejný počet posílí Vim-
perk. Nutno podotknout, že to měli i po stránce přijímacích zkou-
šek nejnáročnější, museli absolvovat a ustát oba zkouškové dny 
se všemi zkouškami, které rozhodně nebyly méně náročné, než 
tomu bylo v minulých letech, ač se o tom do poslední chvíle spe-
kulovalo vzhledem ke ztíženým podmínkám distanční výuky. Ale 
pravdou je, že je čeká gymnázium, a to není procházka růžovou 
zahradou. Do víceletého gymnázia zamíří i jeden šikovný páťák, 
což je obdivuhodné. Všem „gymplákům“ budeme držet palce, 
aby se jim náročné studium dařilo zvládat na výbornou a hlavně 
– bavilo je. 

Velkým úspěchem a radostí bylo i přijetí tanečně nadaného 
žáka na jedinou konzervatoř v ČR – konzervatoř Duncan centre 
v Praze, která je zaměřena na profesionální moderní tanec. Zá-
jemců z celé země bylo víc než dost a škola naplňuje každoročně 
jedinou třídu, tudíž dostat se do fi nálního počtu přijatých neby-
lo vůbec jednoduché. Věřme, že Volyni vyroste slavný tanečník, 
moc mu všichni fandíme.

To, že se mění pohled na pedagogiku a práci s dětmi, určitě 
při studiu zjistí dvě naše žákyně, které se po talentových zkouš-
kách dostaly na pedagogické lyceum. V zemích s moderním pe-
dagogickým systémem se dávno ví, že už v předškolní výchově 
lze pro děti udělat mnoho, rozvíjet jejich objevující se schopnosti 
a zájmy, pomáhat jim na startu jejich vzdělávání, které je nesmír-
ně důležité pro celý život. Obě žákyně mají všechny předpoklady 
stát se dobrými pedagožkami, ať už se specializují na práci s dět-
mi maličkými nebo staršími. 

Obchodní akademii se vydá studovat jeden student, stejně 
tak ekonomiku a  podnikání, veřejnosprávní činnost, obalovou 
techniku, design interiéru, agropodnikání, mechanizaci a služby 
či informační technologie. Všechny tyto obory v přijímacím řízení 

přijaly po jednom našem žáku/žákyni.
Taje strojírenství budou odhalovat hned tři žáci. Praktickými 

sestrami se touží stát dvě žákyně a technická zařízení budov se 
vydají studovat také dva žáci. 

Důležitá rozhodnutí čekala i ty, kteří si vybírali z učňovských 
oborů. Známým faktem je, že pokud naše společnost něčím 
trpí, je to mimo jiné i zoufalý nedostatek šikovných řemeslníků. 
Z vlastní rodinné zkušenosti vím, že je nad zlato nejen sůl, ale i „ro-
dinný“ instalatér, elektrikář, zedník, obkladač, automechanik a tak 
bych mohla ještě chvíli pokračovat ve výčtu nezbytných profe-
sí, které – alespoň prozatím – rozhodně nenahradí např. robot. 
A lidi prostě nejsou, asi došli… A ti stávající se můžou roztrhnout, 
aby vyhověli všem svým zákazníkům. Jistotu stálé práce v oboru 
a dobré pozice ve společnosti mít určitě budou. To vysvětlujeme 
i svým žákům, když se rozhodují, který obor zvolit. A jak to tedy 
s nimi dopadlo? 

Těším se, že budu-li potřebovat, košem mi nedají dva insta-
latéři, dvě kuchařky – číšnice, dva mechanici – opraváři motoro-
vých vozidel, jeden zedník, jedna cukrářka, jeden truhlář, zamas-
kovat šediny mi snad pomůže jedna kadeřnice a až bude nejhůř, 
postará se o mě empatická pečovatelka. Myslím, že asi nevyužiji 
pouze služeb dvou opravářů zemědělských strojů, neboť se za-
tím nechystám jezdit ani s traktorem, ani s kombajnem a upřím-
ně – o moc víc zemědělských strojů neznám, to přiznávám. 

A stejně jako mně došla neznalost zemědělských strojů, došla 
mně i zásoba našich bývalých žáků. Prozradila jsem vám, jakými 
cestami se v novém školním roce vydají, které obory je zaujaly, 
jak byli úspěšní při přijímacím řízení. Všem budeme držet palce, 
aby si potvrdili, že jejich volba byla správná, že je studium baví 
a jsou v něm úspěšní. Udělají tím radost nejen sobě, ale i svým 
rodičům a nám – pedagogům. Je totiž velmi příjemné mluvit se 
spokojenými studenty.

Do počátku nového školního roku přejeme všem dětem, aby 
se do školy těšily, pedagogům, aby se těšili na děti, a vedení školy, 
aby se těšilo na pedagogy i děti (podobnost s pohádkou O ve-
liké řepě je zcela náhodná). A ať je ten nastávající rok úplně, ale 
úplně obyčejný, stejně jako tomu bylo dříve. Poznáváme totiž, že 
i v obyčejnosti je krása a radost. Je to velké přání, kéž by se nám 
všem splnilo. 

Mgr. Eva Přibáňová

důležitějším. Ve velké budově již budou 
mít všechna patra nové výmalby, děti 
se mohou těšit na netradiční novou vý-
zdobu 3. patra. V celé budově jsou nové 
protipožární dveře, značení tříd je také 
jiné a  originální. Všechny šatní skříňky 
mají ve dveřích zámečky, děti již nemusí 
nosit vlastní. I v malé budově je novinka, 
vstupní chodba je vyzdobena nádherný-
mi obrázky. 

Máme nyní dvě počítačové učebny 
s  novými počítači. Jejich součástí jsou 
i  tablety, ty půjde používat v  jakéko-
li třídě, je to vlastně taková další, navíc 
přenosná, počítačová učebna. Několik 
dalších tříd jsme již během roku vybavili 
interaktivními panely, které jsou uživatel-
sky příjemnější alternativou k interaktiv-
ním tabulím. Za malou budovou bude 

možné využít venkovní přírodovědnou 
učebnu, její součástí budou zastíněné 
stoly se sezením, venkovní tabule, různé 
nové učební pomůcky, vyvýšené záhony 
pro pěstování všeho možného. Tyto pro-
story využije i školní družina

Další novinkou bude v průběhu roku 
realizace stále odkládaného projektu 
IROP, díky kterému vybudujeme no-
vou moderní učebnu fyziky a  chemie, 
nové rozvody internetu včetně sítě wi-fi  
v  obou budovách a  škola se stane bez-
bariérovou. Bohužel jedna z fi rem, která 
neuspěla ve výběrovém řízení, se stále 
odvolává a tím vše zdržuje.

Se všemi novinkami vás podrobně 
seznámíme při třídních schůzkách v září, 
o  dalších vás budeme pravidelně infor-
movat i  na našich webových stránkách 

a ve Zpravodaji města.
Vážení Volyňáci, v  minulém článku 

jsem psal, že doufám v „normálnější“ pří-
ští školní rok. Nevím, neodvažuji se před-
vídat, ale pevně věřím, že ať přijde cokoli, 
společnými silami to zvládneme. Bude-
me i nadále rádi za vaše názory a připo-
mínky, protože chceme školu vstřícnou 
k  dětem i  rodičům, příjemnou, komuni-
kativní, pohodovou, ve které se mohou 
všichni cítit dobře. 

Doufám, že jsme po více než zaslou-
žených prázdninách načerpali sílu do dal-
ších měsíců, abychom mohli splnit naše 
plány.

Vám všem a hlavně našim dětem pře-
ji v novém školním roce mnoho úspěchů 
a jen to nejlepší. 

Mgr. Martin Punčochář, ředitel školy



září 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
HNÍZDIL: Všichni jsou psychopati, jenom 
já jsem letadlo / ČEŠKA: Zapomenutá 
smrt / HOWELL:  Když tě zachrání Skot / 
GEORGE:  Světla jihu / BENKOVÁ: Volavka 
/ TAJOVSKÁ: Než se rozdělíme / HRUBA-
NOVÁ: Paní doktorko, co vy na to...? vzpo-
mínky lékařky / GARFIELD: Hlídači času: jak 
svět začal být posedlý časem / MAHURIN: 
Krev a med  (2.) / PONCAROVÁ: Cyklistka: 
osud poslední baronky / FALVEY: Sestry 
z Titaniku / MARCH: Hledám Colina Firtha 
/ KLOUDA: Vzdálená místa / CUSSLER: 
Tyrani ze stínů: román z řady Akta Oregon 
/ KORN: Začátek nové éry. Sága jednoho 
století 3 / MEYER: Půlnoční slunce / HOL-
ZÄPFELOVÁ: Jeskyně Aspergerů / ČECH: 
Jakubův cestovní deník 3. Pěšky po hrani-
ci ČR / RIEBAUEROVÁ, PETR SMEJKAL: 
Síla viru: kronika jedné / epidemie, jednoho 
epidemiologa a milionů hodných i zlých mi-
krobů / HOOWER: Námi to končí / BAUER: 
Bratrstvo růžového kříže : mordy v časech 
císaře Rudolfa II. / WEAVER: Ztracené 

střípky / FOLLETT: Večer a jitro / KNEIDL: 
Nedotýkej se mě;  Neopouštěj mě / NO-
VOTNÝ: Pamatuj na smrt / MURAKAMI: 
Tancuj, tancuj, tancuj / NACHTMANOVÁ: 
Sesterská bouře / MORAVCOVÁ: Dům 
roztříštěných snů / VAN LUXEMBURG: 
Dobrodružné výlety s  dětmi po Šumavě 
/ JACOBS: Panský dům: Návrat / MONO-
ŠOVÁ:  Vlaštovky ve větru / STAINFORTH: 
Falešná společnice / JARKOVSKÁ: Mrtví 
milovat nemohou / ŠTĚDROŇ: Gigolo / 
STEEL: Čas změn / HÜLSMANN: Život 
není skákací hrad / GIBNEY: Nebezpečná 
místa / CARTER: Zloba

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
MANKEL: Kocourek, který měl rád déšť. 
Příběh chlapce Lukase, který dostal k  naro-
zeninám neobyčejného kocourka Uhlíka. Je 
to to nejlepší,co se mu mohlo stát. Pro menší 
děti. / MUNOZ: Génius Stephen Hawking. 
V knize se představí sám Stephen / Hawking 
a osobně děti provede nejdůležitějšími  oka-
mžiky svého života. / ARDEN: Zrádné mlhy. 

Při školním výletě se za podivných okolností 
porouchá autobus a  uvízne na kraji lesa... 
Úvodní díl hororové série. Pro větší děti. / 
GRAJKOWSKI: Zuby. Pavlínka a její dva ka-
marádi - Zrcátko a Sonda - ti / vysvětlí, jak je 
péče o zuby důležitá / DASCAMPS: Pop-up: 
20 papírových 3D projektů pro začátečníky 
i pokročilé. Znáte kouzelné prostorové kníž-
ky, které po otevření jako by ožily? Tak přesně 
to je pop-up:  důmyslný pohyblivý mechani-
smus, který z  poskládaného listu papíru vy-
čaruje úžasný 3D objekt! / DURKOVÁ: Bára 
krotí rodinu. Prázdniny třináctileté Báry se 
nevyvíjejí tak,jak si představovala.; Bára krotí 
Ameriku. Bára po prázdninách nastupuje do 
osmé třídy, ale brzo se ukáže, že letošní školní 
rok má strávit v Americe. Pro větší dívky. 

Po dobu trvání rekonstrukce dětského 

oddělení je možné dětské knihy vracet 

a v omezeném výběru si i vypůjčit v do-

spělém oddělení: 

PONDĚLÍ,  STŘEDA, PÁTEK   

8,00 - 12,00,  13,00 - 18,00

Ne 5. 9. ve 15:00 - kaple Anděla Strážce 
poutní bohoslužba
17:00 – táborák na farním dvoře
zahájení nového školního roku

So 11. 9. v 11:00 – kaple sv. Ludmily, poutní bohoslužba
18:30 – kaple Střítež, poutní bohoslužba 

Ne 12. 9. v 11:30 – Čestice - kalvárie
poutní mše sv., celebruje P. Mgr. Vavřinec Skýpala

St 15. 9. v 18:00 – kostel Všech sv.
Památka Panny Marie Bolestné

Út 28. 9. v 9:00 – kostel Všech sv. 
11:00 – kaple sv. Václava, Malenice – Hůrka
Slavnost sv. Václava

St 29. 9. v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů

Ne 3. 10. v 15:00 – kostel Všech sv.
Modlitba za Boží požehnání pro děti a mládež 

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, vždy v neděli od 17:00 hod., SMS: 723 
890 726

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

 Volyňští rybáři zvou na oslavu výročí
Rok 2020 měl být rokem oslav sta let trvání rybářské organiza-

ce ve Volyni. Bohužel epidemie koronaviru zabránila plánovaným 
oslavám. Ani letošní jaro nevypadalo nadějně, a tak se oslavy mu-
sely o rok posunout.

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Volyně, si dovoluje 
pozvat všechny rybáře/ky i nerybáře/ky na oslavu stého výročí za-
ložení rybářů ve Volyni, která se uskuteční v sobotu 18. září 2021 
na volyňském koupališti. 

Dopoledne vyplní rybářské závody pro děti a dospělé. Zhruba 
v 15.00 hod. bude zahájena ofi ciální část oslav. Proběhnou různé 
soutěže, bude možno zakoupit almanach o  historii organizace 

a večer pak vše zakončí hudební zábava.
Rybářských závodů se může zúčastnit kdokoliv bez omeze-

ní (nemusí být jako rybář nikde organizován). Registrace dětí je 
v 8.30 hodin, závody pak v rozmezí 9.00-11.00 hod. registrace do-
spělých je v 11.30 hod. a závody proběhnou v rozmezí 12.00-14.00 
hod. Jedinou podmínkou je mít vlastní rybářské náčiní (chytá se 
na jeden prut) a návnadu (budou se chytat pstruzi a kapři).

Podrobnosti k  programu budou postupně zveřejňovány 
na webu místní organizace www.crsvolyne.8u.cz.  Těšíme se na 
všechny, kteří mezi nás přijdou

Výbor MO ČRS Volyně



září 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 778 888 762
 E-mail: , Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod.

PROGRAM – ZÁŘÍ 2021
středa 1. září od 12 do 21 hodin, ŘEMESLO – TVRZ
CIHLÁŘSKÉ ZBOŽÍ – ZKUŠEBNÍ VÝPAL
Experimentální výpal replik cihlářského zboží – především dlažby 
pro kapli sv. Petra a Pavla v Zechovicích – v malé cihlářské peci. 
Prezentace velké pece – volné kopie středověké cihlářské pece. Po 
celou dobu ukázky zpracování hlíny a výroby dlaždic a tvarovek. 
Při extrémně deštivém počasí bude akce přeložena na jiný termín.

čtvrtek 2. září od 13 do 14 hodin, ŘEMESLO – TVRZ
CIHLÁŘSKÉ ZBOŽÍ – OTEVŘENÍ PECE
Vykládání cihlářského zboží z pece. Prezentace a zhodnocení vý-
sledků experimentálního výpalu z předešlého dne.

… až do 5. září, VÝSTAVA – TVRZ
ŽENSKÁ TVÁŘ
Vybrané portréty různých žen ve výtvarných i jiných sbírkách Měst-
ského muzea ve Volyni.

čtvrtek 9. září od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
OD RUMPÁLU K LEBCE
Jednotliví křesťanští světci a jejich atributy. Vybrané světecké scény 
ve výtvarných sbírkách volyňského muzea. Výstava potrvá až do 
20. listopadu 2021.

sobota 11. září od 9:30 hodin, HISTORIE & ARCHEOLOGIE – TVRZ
VOLYŇSKO ZA ČASŮ SVATÉ LUDMILY
Drobná přednáška a výstava archeologických artefaktů z regio-
nu z přelomu 9. a 10. století, uvozující pouť k svaté Ludmile. Po 
skončení v 10 hodin společná pěší cesta ke kapličce sv. Ludmily 
na úbočí Ostrého vrchu, kde se uskuteční mše svatá k poctě sv. 
Ludmily.

sobota 11. září od 11 hodin, BOHOSLUŽBA & HISTORIE – KAPLIČKA 
SV. LUDMILY
POUŤ K SVATÉ LUDMILE
Připomínka 1100. výročí mučednické smrti sv. Ludmily. Mše 
svatá a vlastivědné povídání o historii tohoto místa pod Ostrým 
vrchem. Ke kapličce je možné se vypravit individuálně nebo 
v hromadné skupině v 10 hodin z nádvoří tvrze. 

sobota 18. září od 8 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁDRAŽÍ
MÍSTA V KRAJI – FRYMBURK
Kombinovaný vlastivědný výlet ke hradu pánů s  erbem oslí 
hlavy, který komunistické éra překřtila na Želenov. Cestou ko-
mentáře historické i jiné. Ráno sraz na nádraží, vlak do Strakonic 
odjíždí v 8:04, odkud jedeme autobusem do Střelských Hoštic 
v 8:30. K výpravě je možno se připojit kdekoliv cestou. Pěší trasa 
dlouhá cca 18 km. Návrat zpět do Volyně v průběhu odpoledne 
autobusem z Katovic a pak vlakem.

 Volyňští senioři a seniorky nezaháleli ani v letních měsících
 Hned první prázdninový turistický výšlap začal ve Strážném. 

Pěší stezka, která vedla kolem říčky Řasnice, nás nasměrovala až 
do Lenory. Trasa byla nenáročná do 10 kilometrů.

Každé úterý jsme se scházeli na volyňském koupališti, aby-
chom si popovídali, sdělili si ,,novinky“, také zaplavali, zasmáli se, 
ba i se občerstvili.

Mnozí z nás se zúčastnili autobusového zájezdu na zříceninu 
hradu Radyně, prohlédli si zámek Kozel, byla zajištěna exkurze do 
vinných sklepů Bohemia sekt ve Starém Plzenci.

A už tu byl další pěší výlet, tentokráte jsme vyšli z Vrcovic do 
Písku stezkou kolem kempu, abychom na vlastní oči zhlédli kou-
zelné sochy z písku v Písku. Vydali se pak na prohlídku náměstí 
a pamětihodností.

Před volyňskou poutí jsme putovali po Žižkových stopách 
z Čejetic kolem rybníků Trnov a Markovec, postáli jsme u mohut-
né Žižkovy sochy. Cestu jsme ukončili v Kestřanech. Ačkoli jsme 
urazili 10 kilometrů, zvládli jsme ještě prohlídku kestřanské tvrze, 
ba i zámeckou zahradu. Pěkným zážitkem byla také vycházka ze 
Skočic do Vodňan.  

Obdivovat něco nad zemí, objevit něco pod zemí, se nám po-
dařilo na našem dalším zájezdu na Příbramsku. Svatá Hora, známé 
poutní místo, na nás dýchlo svými vyšperkovanými uměleckými 
díly raného baroka. Poté jsme se ocitli v největším hornickém mu-
zeu a zavítali jsme do Dolu Anna projeli se důlním  vláčkem v Dole 
Ševčinský.

Jako vždy je poslední plovárnička v duchu rozloučení s uply-
nulým létem. Úsměv na tváři vykouzlila divadelní scénka spasov-

ského spolku Václava Klimeše a spol., při známých písních jsme si 
zazpívali, u ohníčku opekli vuřty, pobavili se, báječně si užili od-
poledne.

Kamarádská atmosféra na cestách i  stezkách, zdravá chůze, 
společné zážitky nám nedovolí poznat nudu, pomáhají proti sa-
motě, takže čas mílovými kroky utíká. 

Nebojte se poznat naše aktivity, přijďte mezi nás!
V pátek 22.října 2021 od 15.00 se bude konat v restauraci 

Na Nové  výroční členská schůze SPAS Volyně



září 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

pátek 24. září od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
FAHRZAVÖ
Netypické dechové trio s cimbalistkou. Improvizovaná lidová, ja-
zzová i vážná hudba v programu Moře skončí jako mořeplavec, 
ovlivněná „čínským barokem“ – skladbami jezuitských misionářů 
17. století. Složení: Jana Vöröšová – cimbál, zpěv; Kristýna Farag 
– fl étny, zpěv; Zdenek Závodný – saxofony, tarogáto, perkuse, 
zpěv; Michal Hrubý – klarinety, saxofon, fl étna, perkuse, zpěv.

čtvrtek 30. září od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – DOKONALE 
DBALÝ ÚSTAV
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Spořitelna 
města Volyně a lidé s ní spojení.

… až do 30. září, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
ANTONÍN KAŠPAR – TOTEMY A MEDITAČNÍ SLOUPY
Osm monumentálních ocelových soch akademického sochaře 
a malíře Antonína Kašpara (*1954), vystavených v rámci českobu-
dějovického festivalu Umění ve městě 2021. Výstava v syrovém 
prostoru někdejší i budoucí hřbitovní Galerie Na shledanou po-
malu končí.

po celé září, VÝSTAVA – TVRZ
NEGATIVY JANA BRAUNA
Ulice, zákoutí i život města Volyně a blízkého okolí na unikátních 
fotografi ckých snímcích volyňského městského důchodního, ar-
chiváře a spisovatele Jana Brauna (1878–1960), pocházejících ze 
třicátých až padesátých let 20. století a zachovaných na celuloi-
dových negativech. Výstava potrvá až do 30. října 2021.

po celé září, VÝSTAVA – TVRZ
PŘÍRŮSTKY 2019–2021
Reprezentativní výběr z  nejrůznějších předmětů získaných do 
sbírek Městského muzea ve Volyni v letech 2019 až 2021. Výstava 
potrvá až do 30. října 2021.

po celé září, VÝSTAVA – TVRZ
ZECHOVICE
Historické příběhy a nitky a nejrůznější umělecké i jiné artefakty 
spojené s jednou z předních vesnic někdejšího volyňského pan-
ství. Kromě toho rovněž představení nově zrestaurovaného oltá-
ře z návesní kaple sv. Petra a Pavla. Výstava potrvá až do 30. září 
2022.

po celé září, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá 
expozice.

po celé září, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanč-
ní radnice. Strakoničtí johanité i  svatovítští probošti pěkně po-
spolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.
Jednotlivé prostory:

TVRZ – Školní 744, Volyně
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně

GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE
Tel. 778 888 761 / e-mail: infocentrum@kultura-volyne.cz
nebo on-line na serveru GoOut.net

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Po, Út, Čt, Pá 8:00-11:00 12:00-16:00
St  9:00-11:00 12:00-17:00
So, Ne  zavřeno

Středa 1.9. od 13 hod.  Kino
Zahájení školního roku ZUŠ Volyně
Informativní schůzka pro rodiče a žáky.

Středa 1.9. od 15 hod.    Koupaliště
Bratři v tricku - Prasečí cirkus
Přáli jste si někdy, aby prase mělo křídla? Prasečí cirkus vás vlá-
ká do světa dvou podivínů, kteří bezmezně věří, že kdyby to tak 
bylo, celý svět by byl krásnější! Nečekejte žádné chlívárny, čuňár-
ny ani prasárny, pouze vkusný prasečí humor. Nechte se unést 
na prasečích křídlech a vězte, že z představení budou chrochtat 
blahem statní vepři, krásné bachyně i malá selátka, zkrátka celá 
rodina. Vzhůru s prasetem!
Představení „Prasečí cirkus“ je nový počin autorského dua „Bratři 
v tricku“. Tentokrát se zaměřili na pouliční divadlo a ve své nové 

Program kulturních akcí 
ZÁŘÍ 2021

show představí divákům absurdní podívanou a získají si děti i do-
spělé jak svou tradiční devízou žonglováním a předmětovou ma-
nipulací, tak využijí prvky loutkoherectví a klauniády.



září 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

KINO
Čtvrtek 2.9. od 20 hod.
Atlas ptáků
Drama, ČR / Slovinsko / Slovensko, 2021, 92 min
Když se ve staré rodinné fi rmě ukáže, že 
z  ní kdosi vyvádí peníze ve velkém, na-
stává konfrontace s novou realitou, na níž 
nebyl nikdo připraven. Ivo Róna, dlouho-
letý šéf prosperujícího podniku, se snaží 
zorientovat v nechtěné situaci. Nový fi lm 
režiséra Olma Omerzu proplétá kompliko-
vané rodinné vztahy se světem moderních 
komunikačních technologií, které dokáží 
využít naše slabá místa. Ve válce, která se 
ve fi lmu pokradmu rozpoutává, ale není 
vůbec jasné, kdo stojí proti komu, natož 
kdo z ní vyjde jako vítěz.

Úterý 7.9. od 20 hod.
After: Tajemství
Drama, USA, 2021
Třetí díl fi lmového a  knižního fenoménu 
After přinese pro osudovou lásku Tessy 
a Hardina zatím největší zkoušku. Zkouš-
ku, která může zanechat jejich silný vztah 
v troskách. Tessu čeká životní rozhodnutí 
a  Hardin bude čelit nejen svým běsům 
a minulosti, ale i šokujícímu odhalení, kte-
ré se týká jeho rodiny

Čtvrtek 9.9. od 20 hod.
Cesta domů
Komedie / Romantický, Česko, 2021, 95 min
V malé vesnici žije několik postav známých 
z  předchozích dvou dílů Cesta z  města 
a Cesta do lesa. Hrdina prvního dílu Tomáš 
se propadá do alkoholu, jeho žena, léči-
telka Markéta, vydělává na workoholicích 
z Prahy, kteří sem přijíždějí hledat ztracený 
vnitřní řád, klid a  rovnováhu. Vlasta a  její 

Sobota 4.9. od 17 hod.  Koupaliště
5. Chuman fest
Vystoupí kapela Svatopluk, BBP - podzemní orchestr, Umělá 
Hmota, Psychedelická Barbora, Dech Dechtu a P.N.P

Neděle 5.9. od 13 hod.  Kaple Anděla Strážného
Andělská pouť
Tradiční setkání nad Volyní s programem pro malé i velké. Občer-
stvení zajištěno.

Středa 15.9. od 18 hod.  Na Nové
Iluzionista
Nenapravitelný milovník divadla a  notorický amatér předvádí 
během jednoho večera vše, co by chtěl každý znalec scénických 
umění vidět - operu, western, balet i horror. K vidění bude epo-
chální dílo krále iluzí. Přímo před zraky diváků vyrobí velké divadlo. 
Žánry, role i kostýmy se tu střídají jako na běžící pásu a náš hrdina si 
ani nestačí všimnout, že zajatcem světa iluzí je především on sám.
Soubor Wariot Ideal se s one-man kabaretem Vojty Švejdy nazva-
ném Iluzionista vrací ke svým počátkům a navazuje na někdejší 

úspěšné sólové klauniády Bliss nebo Albert se bojí. Nová práce 
však není prostým návratem k moderní pantomimě, či klaunérii, 
ale umanutě vytváří eklektickou směs všech dostupných jevišt-
ních disciplín. Vojta Švejda zde představuje klasického antihrdi-
nu, který se v umolousaných kulisách pokouší hrát velké divadlo, 
ať to stojí, co to stojí. Režie Petr Forman.
Vstupné v předprodeji 200,- Kč / na místě 250,- Kč.

Pondělí 20.9. od 19 hod.  Kino
Cestování s handicapem aneb nic není nemožné
Americký sen - Cesta za mé vlastní hranice
Cestovatelská přednáška Jakuba Greschla

Středa 22.9. od 17 hod.  Kino
Zastupitelstvo města

Pondělí 27.9. od 18 hod.  Pošumavská tržnice
Nadační koncert ZUŠ
Dechové trio Auric zaměřující se především na interpretaci fran-
couzské hudby 1. pol. 20. stol.

muž, starý Papoš, stále spravují svoje pole, 
trápí se ale tím, že ho nemají komu předat..

Úterý 14.9. od 20 hod.
Klícka
Drama, USA, 2020, 107 min
S  vidinou snadno nabytého bohatství 
v tepajícím Londýně konce 80. let 20. sto-
letí opouští obchodník Rory (Jude Law) 
svůj pohodlný život v USA a přesouvá se 
s  celou rodinu do pronajatého velkole-
pého sídla na anglickém venkově. Ačkoli 
má jeho žena Allison (Carrie Coon) svoje 
pochybnosti, udělá, co se od ní očekává, 
a následuje manžela do cizí země. Věci se 
ale začnou vymykat kontrole.

Čtvrtek 16.9. od  20 hod.
Marťanské lodě
Romantický / Drama, Česko / Norsko, 
2021, 77 min
Martin (Martin Kyšperský) a  Eliška (Eliška 
Křenková), hlavní hrdinové fi lmu Marťan-
ské lodě, se poprvé setkávají na naroze-
ninové party ve vybydlených prostorách 
brněnského nádraží. Mladá psycholožka 
hudebníka pozve na přednášku, kterou 
pořádá. Na Martina zapůsobí. On kolem ní 
krouží, ona ho loví. Martin za ní odletí do 
Norska. Po návratů domů zjišťují, že bez 
sebe nemůžou být. Je to jak z hollywood-
ské romance, jen v  kulisách Brna. Vyléčí 
vesmírná láska všechny bolesti?

Neděle 19.9. od 15 hod.
Dračí země
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, Ně-
mecko, 2020, 91 min
Rodinný fi lm s  trojící neobvyklých hlav-

ních hrdinů, drakem, zlodějíčkem a  hor-
ským šotkem. Hrdinové se vydávají na 
dobrodružnou cestu, jejímž cílem je nale-
zení dračí země. 

Úterý 21.9. od 20 hod.
Cry Macho
Drama / Thriller / Western, USA, 2021
Bývalá rodeo hvězda a chovatel koní (Clint 
Eastwood) bere práci, při které má dopravit 
malého chlapce z Mexika do Texasu, pryč 
od jeho alkoholické matky. Čeká je neoby-
čejně náročná cesta, během níž může svě-
tem unavený jezdec najít svůj vlastní pocit 
vykoupení tím, že chlapce učí, co to zna-
mená být dobrým člověkem. The New York 
Times toto drama podle románu Nathanie-
la Richarda Nashe popsal jako příběh mo-
rálky dvou postav, které si navzájem pomá-
hají při těžkých životních situacích.

Čtvrtek 23.9. od 20 hod.
Zbožňovaný
Komedie / Drama, Česko, 2021
Uznávaný pediatr Zdeněk jde do důchodu. 
Celý život byl vyhlášeným lékařem nemoc-
nice a nyní se těší na zasloužený odpočinek. 
Ještě víc se však těší jeho rodina – manželka 
Olga, která se už nemůže dočkat až o  něj 
bude pečovat, stejně tak jako jeho dcera Zu-
zana, jejíž manželství s Karlem se nedávno 
rozpadlo. Nejvíc nadšená je však Zdeňkova 
vnučka Aneta, která dědu považuje za svůj 
velký vzor. Jenže Zdeněk není tak dokonalý, 
jak se zdá. Má jedno velké tajemství…

Úterý 28.9. od 20 hod.
Zhoubné zlo
Horor / Thriller / Mysteriózní



září 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně

Tábor u Volyňky probíhal od 4. do 18. 7. v rytmech indián-
ských tamtamů a  kouřových signálů. Hlavním motivem bylo 
totiž prostředí indiánů. Děti, kterých letos bylo 37, prožívaly pří-
běh slavného náčelníka Tecumseha. Vše začalo tím, že náčel-
ník zemřel a celá jeho moc zůstala v jeho amuletu. Děti se tedy 
v průběhu celého tábora snažily dostihnout proradnou bledou 
tvář, Boba Sendyho, který mocný amulet odcizil. Stopovaly ho 
dlouho a  vytrvale. On však ve 
strachu před krutou pomstou 
indiánů raději skočil i  s  amule-
tem do propasti. Naši stateční 
indiáni však posbírali roztříš-
těné kousky amuletu, spojili je 
a  obnovili tak moc a  sílu indi-
ánských rodů. Indiánské rody 
byly čtyři – Hakumatašáky, Un-
gutango, Kamazuveky a  Weki-
matiti. Celých čtrnáct dní spolu 

Letní tábor pod Bethánem

 Volyňská pouť a tenisový turnaj
Volyňská pouť a tenisový turnaj? To jsou dvě věci, které už 

neodmyslitelně patří k sobě. A ne jinak tomu bylo i letos, kdy si 
místní tenisový klub připomíná 112 let od svého založení. Teni-
sový klub Volyně v sobotu 7. srpna uspořádal již tradiční turnaj 
ve čtyřhrách mužů. Tenisové klání bylo poprvé odehráno ve zre-
konstruovaném areálu, kde v novém objektu šaten získali volyň-
ští tenisté i diváci odpovídající zázemí.

Nad tradičním kláním mužských deblů převzal záštitu sta-
rosta města pan Ing. Martin Červený. Celkem se zaregistrovalo 
18 účastníků, které starosta rozlosoval do dvojic a poté do dvou 
skupin, jedné pětičlenné a  druhé čtyřčlenné. Los svedl dohro-
mady dva nejstarší účastníky turnaje, Františka Diviše a Zdeňka 
Matějku, jejichž společný věk činil neskutečných 141 let. Zápasy 
ve skupinách se hrály na pět vítězných gamů a zápasy o umístění 
na jeden set. Los byl poměrně spravedlivý, jedna dvojice se zdála 
být mírným favoritem a tato spekulace se potvrdila.

Některé zápasy byly velmi vyrovnané a o vítězi za nerozhod-
ného stavu rozhodoval jediný míček. Roli favoritů ve skupinách 
potvrdily páry Strnad – Lejsek a rodinná dvojice Burian st. a Bu-
rian ml., které postoupily do fi nále. V zápase o třetí místo zvítězil 
pár Lukeš – Hůda nad Presslem s Martinem Neumitkou. Finále 
bylo poměrně jasnou záležitostí, kdy zkušení hráči Strnad s Lej-
skem vyhráli nad Burianovými 6:2. Vítěz turnaje utrpěl pouze 
jednu porážku v základní skupině.

Na závěr akce starosta a čestný předseda TK Volyně Václav 

Klimeš st. předali poháry prvním třem párům a  věcné ceny všem 
účastníkům turnaje. Ceny byly díky štědrým sponzorům hodnotné 
i rozmanité, čímž je volyňský klub pověstný. Celý den byla v areálu 
skvělá divácká atmosféra, vytvořená především rodinnými příslušní-
ky hráčů. Členky klubu připravily bohaté občerstvení z domácí ku-
chyně pro hráče i diváky. Počasí s příjemnou letní teplotou se letos 
také vydařilo. 

Po skončení bojů se posedělo v nové klubovně, kde se všechno 
kompletně zhodnotilo. Účastníci turnaje se rozcházeli s pocitem pří-
jemně stráveného dne, naplněného oblíbeným sportem v přítom-
nosti dlouholetých tenisových přátel. 

Příštím turnajem ve Volyni bude zářijový turnaj smíšených dvojic. 
Zveme všechny příznivce tenisu na tuto další tradiční sportovní akci.

Jiří Neumitka

USA, 2021, 111 min
James Wan se vrací ke svým žánrovým 
kořenům příběhem o dívce Madison, kte-
rou paralyzují neustávající vize strašlivých 
vražd, které bohužel mají daleko k obyčej-
ným snům.

Čtvrtek 30.9. od 20 hod.
Není čas zemřít
Akční / Dobrodružný / Krimi / Thriller
Velká Británie / USA, 2021, 163 min

James Bond, agent 007, skončil aktivní 
službu a užívá si zasloužený odpočinek na 
Jamajce. Klid však nemá dlouhého trvání 
– objeví se totiž jeho starý přítel Felix Lei-
ter ze CIA a požádá ho o pomoc. Mise na 
záchranu uneseného vědce se ukáže být 
zrádnější, než se na začátku zdálo. Bond 
se během vyšetřování dostane na stopu 
nevyzpytatelného zločince, který dispo-
nuje nebezpečnou a velmi ničivou novou 
technologií. 

Změna programu vyhrazena. Sledujte ak-
tuální protiepidemická opatření.
Při příchodu do kina se divák musí proká-
zat splněním jedné z následujících podmí-
nek: Negativní PCR test (který není starší 
7 dnů), antigenní test (starý nejvýše 72 
hodin), potvrzení o prodělané nemoci Co-
vid-19 (ne delší než 180 dnů) nebo certifi -
kát  Ministerstva zdravotnictví ČR o prove-
deném očkování (musí uplynout nejméně 
14 dní od data posledního očkování).

tyto rody soupeřily, aby se nakonec spojily při obnovení moci amu-
letu. Velké nástrahy indiánům ovšem kladlo počasí. Museli se totiž 
potýkat s častými dešti a jejich následky v podobě bahna a bahýnka 
a mokrých věcí. Leč i toto zvládli úspěšně. Jako každý rok se všichni 
učili klasické tábornické dovednosti. Vyráběli si také indiánský kos-
tým z batikovaných triček a vyplétali lapače snů. Úžasným zážitkem 
byla návštěva „opravdových“ indiánů, kteří si u tábora postavili pra-

vé tee pee a zasvětili malé indiány 
do tajů indiánského života. Děti 
si mohly prohlédnout autentické 
kožené oděvy, hudební nástroje 
a  nádoby z  přírodních materiálů. 
Nejkrásnějším rituálem pak byly 
večerní zpěvy při ohni u  totemu. 
Hitem byla píseň s  vtipným závě-
rem: „Mámo, mámo, my máme 
hlad, bizona si chceme dát!“

Jana Tíková, hlavní vedoucí



září 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

Letošní letní tábor u Záleského rybní-
ka, který probíhal od 6. do 18. 7., se nesl 
v duchu Školy čar a kouzel v Bradavicích 
a účastnilo se jej 48 dětí od 1. do 9. třídy. 
První večer proběhlo slavnostní zařazení 
kouzelnic a  kouzelníků do bradavických 
kolejí. Moudrý klobouk děti rozdělil podle 
jejich schopností do Nebelvíru, Mrzimoru, 
Havraspáru nebo Zmijozelu. Od té chvíle 
byla pro kouzelníky jejich kolej něco jako 
rodina. Společně plnili úkoly, které jim při-
pravil bradavický pedagogický sbor, zlep-
šovali se v přípravě lektvarů a v zaříkávání 
kouzelných formulí. Během tábora týmy 
soutěžily v turnaji kouzelníků a snažily se 
co nejrychleji dostat k poháru celého tur-
naje. Jako první se k  výhře dostala kolej 
Havraspár. Během své cesty musely koleje 
plnit náročné úkoly. Nejprve musely získat 
dračí vejce a poklad, který ukrýval drak ve 
svém doupěti. Pomocí indicií a  klíčů jim 
byl poklad vydán i  s  důležitými předmě-
ty pro zvládnutí druhého úkolu. Ve druhé 

Tento rok jsme se rozhodli zorganizo-
vat pro děti poprvé letní příměstský tábor. 
Cvičit jsme v  loňském cvičebním roce 
prakticky nemohli, a tak jsme našim dět-
ským členům chtěli tento defi cit alespoň 
částečně vynahradit a  také jim umožnit 
být spolu. Samozřejmě se k  nám mohli 
přidat i ti, kteří pravidelně cvičit nechodí. 
Scházeli jsme se každý den v  sokolovně 
v týdnu po volyňské pouti, tedy od 9. do 

Cvičíme každý všední den dle rozvrhu, který najdete od 1. 9. ve vý-
věsce na městě, na www.sokol.volyne.info a na dalších místech. Volat 
můžete na tel. číslo 728 117 969. Těšíme se na Vás.
Začínáme v pondělí 13. 9. 2021. První hodina je zdarma.
Každý u nás najde, co jej bude bavit
• cvičení pro děti a dospělé od 2 do 100 let: rodiče a děti, předškolní 

děti, ml. žactvo – pohybové hry, žactvo – atletika, žactvo – spor-
tovní gymnastika, žactvo – tanec, ženy – bodystyling, ženy FIT, 
seniorky – zdravotní cvičení, muži – nohejbal, volejbal, stolní tenis

• pohybové, míčové a další hry, cvičení na nářadí a s náčiním, no-
vinky ve cvičení

• fyzická kondice, zdravotní aspekty cvičení
• turistické, kulturní akce a společenské akce
• kladný vztah ke sportu a zdravému životnímu stylu, prima kolektiv

Plánujeme
• turistický výlet na Šumavu: začátek října
• a další turistické a společenské akce

Při příležitosti všesokolského projektu Sokol spolu v pohybu Vás 
zveme od 23. do 30. září 2021 na týden otevřených hodin.
Můžete si vyzkoušet, jaký typ cvičení se Vám bude líbit, a pak začít 
pravidelně sportovat pro radost. Tématem týdne je fyzická kondice – 
můžete si vyzkoušet, jakou máte kondičku. Součástí akce je v sobotu 
25. 9. Noční běh, ve kterém se budeme snažit ujít či uběhnout co nej-
více kilometrů.

Letní tábor Kocelovice

Sokolský příměstský tábor

Pozvánka do cvičení

zkoušce bylo kouzelníkům odebráno něco 
blízkého – bradavické profesorky. I  tento 
úkol všechny koleje zvládly a přes nástrahy 
Zapovězeného lesa profesorky zachránily. 
Závěrečným úkolem bylo pro kouzelní-
ky rýžování diamantů v  blízkém potůčku 
a následné získání relikvií, kterých se chtěl 
zmocnit lord Voldemort. Bradavická ško-
la mu to však překazila! Během tábora se 
často střídalo počasí. Za slunných dnů se 
děti koupaly v Kocelovickém rybníce, bar-
vily si trička v boji, kde kouzla létala všude 
okolo. Nejčastěji hrály týmové bojové hry 
v lese. Kouzelníci se při nich naučili bránit 
svá území i získávat kouzelnické potřeby. 
Děti také vařily kouzelné lektvary, bojovaly 
proti smrtijedům, hledaly starověké runy, 
díky kterým luštily tajné zprávy od profe-
sorů. Během pobytu všichni pilně nacvi-
čovali famrfpál, ten nejlepší kouzelnický 
sport. Poslední den proběhl i turnaj brada-
vických kolejí ve famrfpálu. Největším pře-
kvapením pro vedoucí byla stavba kolejní-

ho erbu. Každá kolej měla za úkol postavit 
v lese svůj erb za použití přírodnin. Všech-
ny týmy se dohodly a postavily jeden velký 
bradavický znak, na který budeme všichni 
s nostalgií vzpomínat. Výzvou byla i přípra-
va oběda, na které se museli podílet všich-
ni z koleje. Mladší kouzelníci mimo tábor 
vytvořili ohniště a nanosili dřevo na oheň. 
Během toho starší kouzelníci získávali po-
traviny v  táboře, který zabrali smrtijedi. 
Letošní ročník se i  přes veškerá opatření 
související s pandemií povedl a jsme moc 
rádi, že jsme 13 dní mohli dýchat čerstvý 
vzduch, navazovat nová přátelství a užívat 
si příjemné chvíle v přírodě. A jako vždy se 
těšíme na další rok!

Kateřina Lencová

13. 8. Celkem se přihlásilo 41 děti od 5 do 
15 let, což nás velmi potěšilo. Program byl 
pestrý a pro někoho i náročný. Však téměř 
rok bez sportu se podepíše na každém.

V  pondělí po nezbytných administra-
tivních povinnostech se děti rozdělily do 
čtyř skupin. Nejmenší si zvolili název Žlutí 
tygři, ti o trošku starší byli Červení sokoli, 
starší pak Zelení bezejmenní a  skupina 
nejstarších se jmenovala Modré šmorůvky. 
Každá skupina absolvovala 4 bloky aktivit 
– základy atletiky, základy sportovní gym-
nastiky, seznamovací hry, malování kamín-
ků, kreslení a hry. V úterý byly na programu 
opět základy atletiky a sportovní gymnas-
tiky, dále pohybové hry a pro starší žactvo 
posilování. Zájemci z řad Zelených a Mod-
rých jeli na půldenní cyklovýlet do Strako-
nic na Podskalí. Ve středu jsme si všichni 

sbalili do batůžků své namalované kamín-
ky a  jeli jsme na výlet k prameni Volyňky 
a  na místo zastřelení posledního šumav-
ského vlka. Občerstvili jsme se v restauraci 
na Lipce, což se velmi líbilo zvláště malým 
dětem. Ve čtvrtek byl již program klidněj-
ší. Přijela MUDr. Hornychová ze záchran-
né služby s kolegou. Děti se učily chování 
při úrazu a  obdivovaly sanitku. Ing. Mok-
rý z  Národního parku Šumava vyprávěl 
o přírodě, jak se v ní chovat a jak ji chránit. 
Dále vedoucí měli pro děti připravené po-
hybové hry a šipkovanou. V pátek byly na 
programu kolektivní hry a  trocha tance. 
Odpoledne jsme se přemístili do stínu lip 
a  děti si vyzkoušely hru na bubny. Tábor 
jsme zakončili opékáním buřtů, zpíváním 
a s přesvědčením, že se premiéra vydařila.

O.H.



září 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: , uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

 Benátská noc – Charity Day
Ve dnech 16. 7. - 17. 7. 2021 se usku-

tečnil v rámci Benátské noci tzv. „Charity 
Day“. Den plný zábavy, nabitý bohatým 
kulturním a sportovním programem, s cí-
lem získat částku 132.000,- Kč na pořízení 
aktivního vozíku Sorg Mio Move, který 
Emičce pomůže v  pohybu. Celá akce se 
konala v areálu Rekreačního parku ve Vo-
lyni. Součástí programu byl volejbalový 
turnaj, na který se zaregistrovalo celkem 
5 družstev. V  důsledku předcházejícího 
nepříznivého počasí a  díky  spolupráci 
s TJ Sokol Volyně se turnaj odehrál v So-
kolovně. Vyhlášení výsledků turnaje 
v podvečerních hodinách pak probíhalo 
již na koupališti. Vítězství ve volejbalo-
vém turnaji vybojovalo družstvo „Bá-
bofky“, poháry byly předány i  za druhé 
a třetí místo, drobné upomínky si odnesli 
všichni soutěžící. V  průběhu odpoledne 
se uskutečnil i  fotbalový turnaj pro děti, 
který organizovali místní fotbalisté z  SK 
Slavoj Volyně. Všichni malí fotbalisté byli 

odměněni sladkostí a  dětským „šampá-
něm“. Další sportovní vyžití zajišťoval 
TJ Sokol Volyně – zde měli návštěvníci 
možnost vyzkoušet si pod odborným 
dohledem nejrůznější gymnastické cvi-
ky. Skauti z Volyně zase zabavili přítomné 
různými hrami. Po celý den bylo možné 
navštívit i  tvořivé dílny a  vyrobit si zde 
např. brož, přívěšek, ušít kytičku aj. Děti 
se mohly zabavit u  loutkového divadla. 
V  podvečerních hodinách byl vyhlášen 
výtěžek z  daného dne a  Emiččiným ro-
dičům předán symbolicky šek v hodno-
tě 53.420,- Kč. Tato částka na podporu 
Emičky nebyla však konečná. Sbírka dále 
probíhala, občané i fi rmy mohli přispívat  
na účet Nadačního fondu města Voly-
ně do 31. 7. 2021. K tomuto datu  činily 
dary občanů částku 30.700,- Kč, oslove-
né fi rmy podpořily Charity Day částkou 
95.000,- Kč. Návštěvníci Benátské noci 
- Charity day formou vstupného a zakou-
pením reklamních předmětů přispěli ve 

výši 87.551,-Kč, volejbalisté „startovným“ 
v částce 7.800,- Kč. Celkové výnosy tedy 
dosáhly výše 221.051,- Kč. Náklady na 
pořádání akce Benátská noc – Charity 
Day činily 123.913,- Kč. Celkový výtěžek 
akce ve výši 97.138,- Kč je tedy příspěv-
kem pro Emičku a  bude zaslán na účet 
jejích rodičů. Na transparentním účtu 
Nadačního fondu města Volyně zůstává 
vklad zřizovatele – města Volyně ve výši 
10.000,- Kč, ze kterého byly uhrazeny po-
platky za vedení účtu 1.051,58 Kč a přiby-
ly úroky ve výši 4,26 Kč.

Emička a  její rodina velmi děku-
jí  všem dárcům, sponzorům i  všem 
účastníkům charitativního dne. Na-
dační fond města Volyně se připojuje 
s díky za projevenou přízeň a fi nanční 
podporu, organizátorům vřelý dík za 
spolupráci. Všichni se těšíme na další  
společnou akci.

za Nadační fond města Volyně
Šárka Houzimová, DiS.


